
 

  

 
 

Protokół 
ze zdalnego posiedzenia Rady Uczelni  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 
z 11 lutego 2026 roku 

W posiedzeniu udział wzięli: 
• prof. Dariusz Rott, 
• prof. Krzysztof Gurba, 
• prof. Roman Kochnowski,  
• prof. Łukasz Sroka, 
• prof. Piotr Zakrzewski, 
• mgr Jan Fróg, 
• prof. Jan Ryś, 
• dr Paweł Skorut. 

Zaproszeni goście: 
• prof. Wojciech Bąk, 
• mgr Aneta Wójcik, 
• mgr Tomasz Kolosek, 
• Dominika Płaszczyca (Samorząd Studentów). 

 
Projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad i zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia 14 stycznia 2026 roku. 

3. Omówienie wyników kontroli NIK. 

4. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju UKEN w roku 2023. 

5. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju UKEN w roku 2024. 

6. Uchwała w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju UKEN  
w roku 2023. 

7. Uchwała w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju UKEN  
w roku 2024.  

8. Monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni: przedstawienie bieżącego stanu 
finansowego. 

9. Sprawozdanie z działalności Samorządu Studentów UKEN (moderatorka: 
przedstawicielka Zarządu Samorządu Studentów UKEN). 

10. Uchwała w sprawie w sprawie przyznania dodatku zadaniowego p.o. Rektora UKEN.  
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11. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Uczelni przywitał zebranych na posiedzeniu. Poinformował osoby 
uczestniczące w spotkaniu o nagrywaniu posiedzenia (uczestnicy nie wyrazili sprzeciwu), 
stwierdzone zostało kworum.  

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przesłany razem z materiałami 
posiedzenia tydzień przed jego rozpoczęciem. Przewodniczący przekazał kilka informacji 
organizacyjnych związanych m.in. ze zgłaszaniem nieobecności, zgłaszaniem uwag do 
projektu protokołu oraz zasad dobrych praktyk związanych ze zdalnym trybem posiedzenia. 

Zatwierdzenie porządku obrad po korektach: 

Za: 5 głosów  

Przeciw: 0 głosów 

Wstrzymano się: 0 głosów 

Porządek obrad został zatwierdzony. 

Ad. 2 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia 14 stycznia 2026 roku. 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia 14 stycznia 2026 roku.  

Za: 5 głosów 

Przeciw: 0 głosów 

Wstrzymano się: 0 głosów 

Protokół z posiedzenia 14 stycznia 2026 roku został zatwierdzony. 

Ad. 3. Omówienie wyników kontroli NIK. 

Do spotkania dołączyli JM p.o. Rektora dr hab. Wojciech Bąk, prof. UKEN oraz Pani 
Kanclerz mgr Aneta Wójcik. Głos zabrała Pani Kanclerz, która przedstawiła najważniejsze 
wnioski z Wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli oraz wskazała działania 
podjęte przez Uczelnię w zakresie uwag zawartych w wystąpieniu.  

Kanclerz omówiła najważniejsze zastrzeżenia wskazane przez NIK, tj. funkcjonowanie 
systemu kontroli zarządczej w Uczelni, łączenie funkcji kanclerza i prorektora przez jedną 
osobę oraz konieczność wzmocnienia obszaru zamówień publicznych.  

Pani Kanclerz przekazała, iż Uczelnia sporządziła plan działań zgodnie, z którym będą 
realizowane zalecenia Najwyższej Izby Kontroli. Pełny protokół z kontroli powinien zostać 
przekazany Uczelni najprawdopodobniej w maju 2026.  
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Padło pytanie od Przewodniczącego KU NSZZ Solidarność mgra Jana Fróga o to, czy 
odpowiedzi na wnioski pokontrolne były konsultowane z jednostkami i kto odpowiadał na 
te wnioski pokontrolne NIK oraz o zastrzeżenia NIK odnośnie do związków zawodowych.  

Kanclerz przekazała, iż odpowiedź Uczelni była przygotowywany w składzie Pan Rektor, 
Pani Kanclerz i Pani Mecenas. Odpowiedź skupiała się na wskazaniu terminów, kiedy 
uczelnia rozpocznie prace w poszczególnych obszarach wskazanych w wystąpieniu. Pani 
Kanclerz, przekazała również, że NIK nie wniósł zastrzeżeń dotyczących związków 
zawodowych. 

Poruszony został też temat artykułu Pani red. Angeliki Pitoń opublikowanego w serwisie 
oko.press oraz tego czy Uczelnia planuje jakieś kroki w kierunku sprostowania informacji 
przekazanych w tej publikacji. Zarekomendowano odpowiedź. 

Prof. Piotr Zakrzewski dopytał o kwestie uwag do Działu Zamówień Publicznych oraz o 
wyjaśnienie zarzutów dotyczących Statutu Uczelni. Pani Kanclerz odpowiedziała, 
wyjaśniając wątpliwości.  

Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju UKEN w roku 2023. 

Ad. 5. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju UKEN w roku 2024. 

Temat dotyczący realizacji Strategii rozwoju UKEN w roku 2023 i 2024 omówiła Pani 
Kanclerz mgr Aneta Wójcik. Pani Kanclerz przekazała, że do przygotowania sprawozdań 
powołanych zostało 5 koordynatorów odpowiadających za poszczególne obszary. 
Przewodniczący przekazał kilka uwag dotyczących zarówno raportu z 2023 jak i 2024 roku.  

Do sprawozdania odniósł się również prof. Krzysztof Gurba, który zwrócił uwagę na różnice 
pomiędzy punktem dotyczącym dbałości o pozytywny wizerunek Uczelni oraz skutecznej 
komunikacji w sprawozdaniu z 2023 i 2024 roku. Pani Kanclerz wyjaśniła wątpliwości. 

Pani Kanclerz przekazała też, że sprawozdanie z roku 2025 jest przygotowywane.  

Przewodniczący korzystając z obecności JM p.o. Rektora zapytał o plany na najbliższą 
przyszłość względem Uczelni. Rektor przekazał, że stara się aktualnie rozpoznać bieżące 
sprawy i działać w zakresie ewentualnych zaniedbań. Rektor zapowiedział plan powołania 
Prorektora ds. Rozwoju, który będzie odpowiedzialny miedzy innymi za strategię.  

Rektor przekazał, że Uczelnia ma duży potencjał, ma bardzo dużo kierunków, (około 80)  
i musi się rozwijać i dostosowywać się do rynku i rozwijać kierunki, które są potrzebne 
gospodarce. W planach jest również dalsze dążenie do uruchomienia kierunku 
Pielęgniarstwo i podejmowane są dalsze działania kroki w tym zakresie.  

Przewodniczący podziękował Panu Rektorowi i Pani Kanclerz za udział w spotkaniu.  
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Ad. 6. Uchwała w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju 
UKEN w roku 2023. 

Zatwierdzenie Uchwały w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii 
Rozwoju UKEN w roku 2023.  

Za: 5 głosów 

Przeciw: 0 głosów 

Wstrzymano się: 0 głosów 

Uchwała w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju UKEN  
w roku 2023 została zatwierdzony. 

Ad. 7. Uchwała w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju 
UKEN w roku 2024.  

Zatwierdzenie uchwały w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii 
Rozwoju UKEN w roku 2024.  

Za: 5 głosów 

Przeciw: 0 głosów 

Wstrzymano się: 0 głosów 

Uchwała w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju UKEN  
w roku 2024 została zatwierdzona. 

Ad. 8. Monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni: przedstawienie bieżącego stanu 
finansowego. 

Do spotkania dołączył Pan Kwestor, mgr Tomasz Kolosek, który omówił bieżącą sytuację 
finansową Uczelni. Kwestor poinformował uczestników posiedzenia o wypłaceniu 
trzynastki w styczniu br. o otrzymaniu z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
środków na utrzymanie Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń,  
o otrzymaniu komunikatu z Ministerstwa dotyczącego wysokości środków na regulację 
płac pracowników, poinformował o przekazaniu środków na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych. Kwestor przekazał, iż sytuacja Uczelni jest stabilna i nie widzi on żadnych 
zagrożeń. Aktualnie trwają prace nad bilansem roku 2025, które najpewniej zakończą  
się w okolicach połowy marca. 

Padło pytanie od Przewodniczącego KU NSZZ Solidarność mgra Jana Fróga odnośnie do 
powrotu do współpracy z firmą informatyczną zapowiedzianą przez JM p.o. Rektora, Pan 
Przewodniczący zapytał czy Uczelnię stać na takie rozwiązanie. Kwestor przekazał, że nie 
chodzi o powrót do współpracy z firmą zapewniająca obsługę informatyczną, tylko 
kontynuowanie trwającej współpracy z PCG Akademia, która obsługuje system Uczelnia 10. 
Trwają rozmowy, aby prace firmy były realizowane w ramach abonamentu, który Uczelnia 
płaci co miesiąc. 
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Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Samorządu Studentów UKEN (moderatorka: 
przedstawicielka Zarządu Samorządu Studentów UKEN). 

W związku z usprawiedliwioną nieobecnością Pani Gabrieli Jurowaty, Przewodniczącej 
Samorządu Studentów, do spotkania dołączyła Pani Dominika Płaszczyca reprezentująca 
Zarząd Samorządu Studentów, która przedstawiła Sprawozdanie z działalności Samorządu 
Studentów UKEN. Pani Dominika omówiła działania podejmowane przez ostatni rok przez 
Samorząd.  

Pani Dominika przekazała, że w roku akademickim 2024/2025 Samorząd Studentów 
prowadził aktywną działalność na rzecz reprezentowania interesów studentów, wspierania 
ich inicjatyw oraz rozwijania życia naukowego, kulturalnego i integracyjnego społeczności 
akademickiej. Działania realizowano we współpracy z władzami Uczelni oraz studentami. 

Aktywnie działały komisje Samorządu: ds. kultury, promocji, socjalnych, osób z 
niepełnosprawnościami oraz kół naukowych, które organizowały różnorodne 
przedsięwzięcia skierowane do społeczności studenckiej. Wśród najważniejszych wydarzeń 
znalazły się m.in. wyjazd integracyjny dla studentów pierwszego roku, wydarzenia 
kulturalne i integracyjne, akcje o charakterze społecznym i charytatywnym, spotkania 
promujące działalność kół naukowych oraz obchody juwenaliów. 

Samorząd Studentów reprezentował również Uczelnię na forum ogólnopolskim, 
uczestnicząc w spotkaniach i wydarzeniach organizowanych przez środowisko studenckie. 

Podejmowane działania przyczyniły się do integracji społeczności akademickiej oraz 
wzbogacenia życia studenckiego na Uczelni. 

Przewodniczący zapytał czy studenci spotkali się z jakimiś trudnościami podczas realizacji 
swoich działań. Pani Dominika przekazała, że w przypadku organizacji wydarzeń przez 
studentów zawsze mogli liczyć na przychylność władz Uczelni. Przewodniczący 
podziękował za udział w spotkaniu i przedstawione informacje i pogratulował w imieniu 
Rady Uczelni aktywności Samorządowi Studentów UKEN. 

Ad. 10. Uchwała w sprawie w sprawie przyznania dodatku zadaniowego p.o. Rektora 
UKEN.  

Przewodniczący omówił kwestię przyznania dodatku zadaniowego dla p.o. Rektora oraz 
zarządził głosowanie tajne w systemie.  

Zatwierdzenie Uchwały w sprawie w sprawie przyznania dodatku zadaniowego p.o. Rektora 
UKEN. 

Za: 3 głosy 

Przeciw: 1 głos 

Wstrzymano się: 1 głos 

Uchwała w sprawie w sprawie przyznania dodatku zadaniowego p.o. Rektora UKEN została 
zatwierdzona. 



6 
 

Ad. 11. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Uczestnicy spotkania nie zgłosili dodatkowych spraw bieżących czy wolnych wniosków. 
Przewodniczący przekazał informację dotyczącą pisma otrzymanego z Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, dotyczącego m.in. domniemanych nieprawidłowości w wyborach 
do Rady Uczelni oraz rzekomej bezczynności Rady Uczelni w obszarze jej ustawowych 
kompetencji oraz odpowiedzi, którą przygotował. 

Głos zabrał prof. Łukasz Sroka, który odniósł się do kwestii rozwoju Uczelni w zakresie 
naukowym i dydaktycznym oraz do spraw związanych z ewaluacją.  

Głos zabrał prof. Piotr Zakrzewski, który odniósł się do zarządzania Uczelnią w kontekście 
jakości dydaktyki czy badań naukowych.  

Głos zabrał Przewodniczący KU NSZZ Solidarność mgr Jan Fróg, który zwrócił uwagę na to, 
że wszyscy powinniśmy skupić się na tym, aby dbać o rozwój Uczelni.  

Głos zabrał Przewodniczący Rady Uczelni, który również zaapelował o współpracę w 
zakresie rozwoju Uczelni i wspólnego dbania o jej rozwój. 

Ad. 12. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący poinformował o terminie kolejnego posiedzenia, zapowiedział jego 
tematykę, podziękował za aktywną obecność i zamknął posiedzenie. 

 

Protokołowała 

Kinga Pietrzyk 

 


